24/11/2021 10:11 SEI/CLDF - 0610478 - Resolução

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=731655&infra_sistem… 1/2

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ​

​PRESIDÊNCIA

Secretaria Legislativa

RESOLUÇÃO Nº 328, DE 2021

(Autoria do Projeto: Deputado Guarda Janio e Deputado Rafael Prudente)

Institui o Ciclo de Inclusão Cultural e
Acessibilidade, com exposição de
trabalhos artísticos de pessoas com
deficiência, a ser realizado anualmente
na Câmara Legislativa do Distrito
Federal.

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal aprovou e eu, Presidente da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, nos termos do art. 42, inciso II, alínea e, do Regimento Interno,
promulgo a seguinte Resolução:Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal aprovou e
eu, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, nos termos do art. 42, inciso II, alínea e, do
Regimento Interno, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º    Fica instituído o Ciclo de Inclusão Cultural e Acessibilidade, com exposição de
trabalhos artísticos de pessoas com deficiência, a ser realizado anualmente na Câmara Legislativa do
Distrito Federal.

Parágrafo único. O Ciclo de Inclusão Cultural e Acessibilidade deve ser realizado ao menos 3
vezes por ano.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Resolução correm por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 22 de novembro de 2021
DEPUTADO RAFAEL PRUDENTE

Presidente

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CAVALCANTI PRUDENTE - Matr.
00139, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 23/11/2021, às
19:57, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Código Verificador: 0610478 Código CRC: B4AF37A0.

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0610478&crc=B4AF37A0

24/11/2021 10:11 SEI/CLDF - 0610478 - Resolução

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=731655&infra_sistem… 2/2

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275

www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00039885/2021-41 0610478v7